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PROTOKÓPROTOKÓPROTOKÓPROTOKÓŁ Nr XX Nr XX Nr XX Nr XXXVIII/13XVIII/13XVIII/13XVIII/13    

z sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzyn    

odbytej w dniu odbytej w dniu odbytej w dniu odbytej w dniu 20 grudnia 20 grudnia 20 grudnia 20 grudnia 2013 r.2013 r.2013 r.2013 r.    

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon. 

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 12.30 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia 

XXXVIII sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach 

uczestniczy 15 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

 W sesji uczestniczyli:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,  

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski, 

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska,  

◦ zaproszeni goście: Pan Stanisław Sumowski, Pan Marek Strociak, Pani Magdalena Weiss, 

Pani Wiesława Filipek,  Pan Ryszard Mówiński, Pan Henryk Kulecki oraz media. 

 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XXXVII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków,  
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w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty 

jednogłośnie (15 głosów „za”), w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Wystąpienie zaproszonych gości.  

7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn  

(odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej) 

2) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2014 rok: 

 a) wystąpienie Wójta, 

 b) odczytanie projektu uchwały budżetowej i uchwały składu orzekającego RIO, 

 c) odczytanie opinii Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa do projektu 

 budżetu na rok 2014, 

 d) odczytanie stanowiska Wójta do opinii komisji Rozwoju Gminy, Budżetu  

 i Rolnictwa dotyczącej projektu budżetu Gminy na rok 2014, 

 e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie, 

 f) głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej na 2014 rok. 

3) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Kwidzyn na 2014 rok, w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy komisji stałych na 2014 rok, w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2014 rok, 

4) w sprawie uchwalania Gminnego Programu Wspierania Rodziny w gminie Kwidzyn  

na lata 2014 – 2016, 

5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu w roku 2014, 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXXVII sesji Rady Gminy. 

9. Wolne wnioski.  

10. Zamknięcie obrad sesji. 
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Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXXVII sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, 

czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XXXVII 

sesji RG został przyjęty. 

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania. 

 Radny Jerzy Tumiłowicz zawnioskował o przebudowę wyjazdu przy nowo 

wybudowanej drodze w Liczu (przy łuku droga weszła na grunty prywatne). Radny zgłosił 

także, że szyby montowane na przystankach autobusowych są źle osadzone, ponieważ  

są ruchome i stwarzają niebezpieczeństwo. Zapytał czy w urzędzie gminy jest osoba, która 

monitoruje wykonanie i montaż szyb na przystankach autobusowych? 

 Radny Tomasz Świerczek wnosi o wytypowanie osoby do reprezentowania Gminy  

w Radzie Nadzorczej Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo - Technologicznego w Górkach. 

 Radny Mirosław Czajka zawnioskował o zamontowanie lamp wzdłuż drogi 

wojewódzkiej w Szałwinku. Zawnioskował także o obrócenie lampy stojącej obok dużego 

bloku, ponieważ niepotrzebnie świeci w stronę pola.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od 15 grudnia  

do 19 grudnia 2013 roku. W dniach 14 i 16 grudnia odbywały się spotkania wigilijne  

w Marezie i Liczu. 17 grudnia 2013r. Pani Wójt uczestniczyła w spotkaniu z Prezesem spółki 

Fota S.A, na którym omawiano problemy związane z działalnością firmy Expom  

w Kwidzynie. Następnie w tym samym dniu uczestniczyła w spotkaniu wigilijnym.  

 

Przewodniczący Rady poprosił przybyłych gości o zabranie głosu i wręczenie odznaczeń: 

 Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Tczewie Pan Stanisław Sumowski 

wręczył nauczycielom ze Szkoły Podstawowej w Janowie: Pani Magdalenie Weiss  

i Wiesławie Filipek Medal Komisji Edukacji Narodowej. Pogratulował Paniom i po krótce 

odniósł się do pracy nauczycieli, która wymaga dużego zaangażowania i kreatywności. 
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Gratulacje złożył także Dyrektor Szkoły Pan Marek Strociak, Wójt Gminy oraz 

Przewodniczący Rady. 

 Następnie Druh Ryszard Mówiński – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP  

w Kwidzynie wręczył Panu Henrykowi Kuleckiemu – Prezesowi Zarządu Oddziału 

Gminnego ZOSP Order „Złoty Krzyż Zasługi” nadany przez Prezydenta R.P. Druh Ryszard 

Mówiński odniósł się w swojej wypowiedzi do pracy strażaków i pogratulował Panu 

Henrykowi Kuleckiemu. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na lata 2014 – 2021, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył projekt niniejszej uchwały. 

Następnie odczytał Uchwałę Nr 143/g236/F/IV/13 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 2 grudnia 2013r. w sprawie opinii o projekcie uchwały  

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na lata 2014 – 2021.  

 Wójt Gminy na wstępie wskazała, że na 2014 rok planuje się wzrost dochodów  

o 102,2 % w stosunku do roku ubiegłego wyjaśniając, że będzie on wynikał w szczególności  

z podatków i opłat. Z kolei wpływ na wzrost dochodów majątkowych będą miały dochody  

ze sprzedaży majątku oraz przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności. Dodała, że w wieloletniej prognozie przyjęliśmy, że niskie zainteresowanie 

kupnem działek w latach 2011 - 2013 z pewnością przełoży się na większe ich zbycie  

w latach 2014 – 2015. Omawiając wydatki Pani Wójt podkreśliła, że w wieloletniej prognozie 

finansowej przyjęto niższe stałe wydatki bieżące w stosunku do roku 2013, ponieważ planuje 

się oszczędną gospodarkę finansową. Ponadto nie zaplanowano wzrostu wydatków  

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Dodała, że wieloletnia prognoza finansowa 

zawiera zaplanowane wydatki z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji.  

 Następnie Pani Wójt Ewa Nowogrodzka przedstawiła i kolejno omówiła wykaz 

planowanych do realizacji przedsięwzięć w 2014 roku.  

 Podsumowując, powiedziała, że w prognozie na lata 2014 - 2021 planowany jest  

do zaciągnięcia w 2014 roku kredyt w banku komercyjnym lub Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w kwocie 1 570 839 zł na zadania 
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inwestycyjne oraz w kwocie 350 000 na porycie deficytu. Na lata następne nie planuje się 

zaciągnięcia kolejnego kredytu.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

13 głosami „za” oraz 2 głosami „wstrzymującymi się” nadając jej numer XXXVIII/208/13.  

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na sesji radnych.  

      

       Uchwała RIO stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

       Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

2) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2014 rok, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył projekt niniejszej uchwały. 

Następnie odczytał Uchwałę Nr 142/g236/P/IV/13 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 2 grudnia 2013r. w sprawie opinii o projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Kwidzyn na 2014 rok. 

 Projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2014 rok przedstawiła  

i szczegółowo omówiła Wójt Gminy Pani Ewa Nowogrodzka. Przedstawiła wysokości 

dochodów bieżących i majątkowych oraz wydatków bieżących i majątkowych. 

 Wpływ na dochody bieżące w kwocie 32 924 000 zł będą miały: dochody własne, 

dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, dotacje z budżetu państwa  

na zadania własne oraz subwencja ogólna z budżetu państwa. Dochody majątkowe 

zaplanowane w kwocie 1 011 000 zł wynikają głownie ze sprzedaży składników majątkowych 

oraz ze zwrotu środków finansowych z Unii Europejskiej w formie dotacji. 

 Przypomniała, że do projektu budżetu przedstawionym w dniu 13 listopada 2013r.  

w dochodach wprowadzono korektę, która polegała na zaplanowaniu w dziale gospodarka 

mieszkaniowa dochody majątkowe w kwocie 110 000 zł, tj. na dotację celową z udziałem 

środków europejskich na zadanie inwestycyjne realizowane w roku 2011 pn. „Przebudowa 

pomieszczeń użyteczności publicznej w budynku położonym w miejscowości Pastwa”.  

 Pani Wójt podkreśliła, że w wyniku podjęcia przez radnych uchwały o nie 

podwyższaniu stawek podatków i utrzymaniu ich na poziomie z 2013r,. wpływy z tego tytułu 

zmniejszą się o kwotę około 1 000 000 zł. Przedstawiała także wysokość otrzymywanych 

subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa. Dodała, że naszym celem na nowy rok jest 

pozyskiwanie środków z unii europejskiej oraz innych źródeł pozabudżetowych, które pomogą 

nam w realizacji kolejnych inwestycji. 
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 Następnie Wójt Gminy omówiła wydatki budżetu gminy na 2014 rok, które zostały 

zaplanowane w wysokości 34 285 000 zł. Wyjaśniła, że wzrost wydatków o kwotę 460 000 zł 

w stosunku do projektu przedstawionego w dniu 13 listopada 2013r. nastąpił wskutek podjęcia 

uchwały dnia 14 grudnia 2013 roku. Następnie wymieniła poszczególne pozycje wydatków 

bieżących, które łącznie wynoszą 29 237 000 zł. Podkreśliła przy tym, iż wniesione  

na podstawie uchwały z dnia 14 grudnia 2013 roku korekty do projektu uchwały budżetowej 

na 2014 rok miały wpływ na zadania wieloletnie. Następnie wskazała, że wydatki majątkowe 

w ostatecznej kwocie 5 048 000 zł są wynikiem zwiększeń i zmniejszeń na poszczególne 

zadania zadania wieloletnie. Pani Wójt nadmieniła, że jeśli chodzi o zadnia roczne to istotnym 

będzie dla naszej gminy zakup samochodu pożarniczego za kwotę 590 000 zł, gdzie nasz 

wkład wyniesie jedynie 290 000 zł. Pozostała większa część zostanie dofinansowana przez 

Urząd Marszałkowski oraz Wojewodę Pomorskiego. Otrzymaliśmy także wsparcie  

z Nadleśnictwa Kwidzyn w kwocie 10 000 zł.  

 Pani Ewa Nowogrodzka poinformowała, że w 2014 roku planuje się deficyt budżetowy 

w wysokości 350 000 zł, który planuje się pokryć z zaciągniętego kredytu. W związku  

z powyższym kwota kredytu do spłaty w 2014 roku będzie wynosić 1 570 839 zł. Spłata 

kredytu zostanie pokryta z dochodów własnych z podatku od nieruchomości. Ponadto planuje 

się zaciągniecie kredytu w kwocie 1 920 839 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa 

systemu kanalizacji sanitarnej na terenach zachodnich gminy Kwidzyn Janowo i Szałwinek”, 

które będzie dofinansowane ze środków z Unii Europejskiej. Kredyt ten obejmie także spłatę 

deficytu w kwocie 350 000 zł.  

 Wójt Gminy przekazała informację o zobowiązaniach gminy na dzień 20 grudnia 

2013r. oraz udzielonym poręczeniu dla Powislańskiej Lokalnej Grupy Działania na kwotę 

46 000 zł. Poinformowała także o posiadanych udziałach w spółkach i ich wysokościach.  

 Podsumowując Pani Wójt podała, że zadłużenie Gminy na koniec 2014 roku wyniesie 

15 334 024 zł, co stanowi 45,19% w stosunku do planowanych dochodów w roku 2014. 

Natomiast kwota udzielonych poręczeń na dzień 31.12.2014r. wyniesie 46 000 zł.  

  

 Z kolei głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa 

Pan Ryszard Szczukowski, który odczytał opinię komisji do projektu budżetu Gminy 

Kwidzyn na rok 2014 oraz do wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na lata  

2014 - 2021. 



 7 

 Wójt Gminy po wysłuchaniu opinii Przewodniczącego Komisji ds. Rozwoju Gminy, 

Budżetu i Rolnictwa przedstawiła swoje stanowisko do opinii i wniosków komisji 

zgłoszonych do projektu budżetu oraz wieloletniej prognozy finansowej. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon otworzył dyskusję i poprosił radnych  

o zabieranie głosu.  

 Po rozpoczęciu dyskusji głos zabrał radny Janusz Dziadko. Uważa, że kwota 

przekazywana na dokarmianie bezdomnych zwierząt jest za wysoka i część tej kwoty należy 

przeznaczyć na wybudowanie parkingu przy przedszkolu w Marezie. Pani Wójt wyjaśniła,  

że nie możliwe jest zmniejszenie tej kwoty, ponieważ zostały już podpisane umowy i taka 

kwota musi być w budżecie zabezpieczona. Ponadto zdjęcie chociażby części tych środków 

nie wystarczy na wykonanie parkingu przy przedszkolu. 

 Radny Franciszek Sokołowski ma zastrzeżenie do pozycji w budżecie dotyczącej 

zakupu samochodu strażackiego dla jednostki OSP Tychnowy. Radny twierdzi, że z jednej 

strony jest za pozyskiwaniem środków pozabudżetowych na realizację takich dużych 

inwestycji i cieszy fakt otrzymania dużego dofinansowania. Jednak z drugiej strony radny nie 

jest przekonany czy zakup samochodu jest Gminie faktycznie niezbędny. Podsumował,  

że w głosowaniu nad uchwałą budżetową zapewne wstrzyma się od głosu.  

 Radny Tomasz Świerczek twierdzi, że specjalistyczny wóz strażacki jest potrzebny  

w gminie i będziemy mogli się w końcu pochwalić, że należy w całości do Gminy Kwidzyn. 

Radny uważa, że nie zostanie osiągnięta kwota 900 000 zł z wpływów ze sprzedaży 

składników majątkowych. Zapytał także, czy skoro pochodne od płac wynoszą 3 % czy będą 

zatem podwyżki dla pracowników? Pani Wójt wyjaśniła, że kwota 3% nie jest przeznaczona 

na podwyżki, a jedynie na wzrost dodatku związanego z wysługą lat, a także na nagrody 

jubileuszowe, czy z okazji przejścia na emeryturę.  

 Radny Ryszard Szczukowski twierdzi, że nie powinniśmy postrzegać zakupu 

samochodu jakbyśmy kupowali go konkretnej osobie, bo tak naprawdę będzie on służył 

wszystkim mieszkańcom przez następne kilkadziesiąt lat. Jednostka, która wóz otrzyma jest 

wpisana do Krajowego Systemu Ratownictwa Drogowego. Powinniśmy wykorzystać okazję 

otrzymania tak dużego wsparcia finansowego.  

 Radny Jerzy Tumiłowicz uważa, że temat zakupu wozu jest trudną do podjęcia 

decyzją.. Szkoda byłoby zaprzepaścić możliwość zakupu samochodu przy tak dużym 

dofinansowaniu, bo taka okazja może więcej się nie powtórzyć. Bez wsparcia nigdy nie 

byłoby nas stać na taki specjalistyczny wóz.  
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 Radny Janusz Bakierski uważa, że mamy trudny budżet na rok 2014. Rozsądne 

rozgospodarowanie środków na funkcjonowanie urzędu i poszczególnych jednostek 

organizacyjnych gminy to nie lada wysiłek. Do tego dochodzi budzący tyle kontrowersji 

zakup samochodu. Radny podkreślił, że złożył 10 wniosków do budżetu na 2014 rok i ma 

nadzieję, że chociaż ten jeden zostanie utrzymany, a mieszkańcy będą nam wdzięczni. 

 Radny Andrzej Lis uważa, że pilniejszą sprawą jest zaadaptowanie i przystosowanie 

mieszkań w Marezie niż zakup wozu strażackiego.  

 Radny Tomasz Świerczek uważa, że należy zmniejszyć środki przekazywane 

dyrektorom szkół na działalność oświatową. Ponadto powinniśmy czynić starania, aby gmina 

otrzymywała większe wpływy z podatków.  

 Radny Janusz Dziadko zauważył, że najpierw były spory odnośnie przekazania 

jednostce OSP dotacji na zakup sprzętu, a teraz pojawia się sprawa samochodu. Uważa,  

że są w gminie ważniejsze potrzeby.  

 Radny Bogdan Muchowski stwierdził, że jeszcze na posiedzeniu komisji był 

przeciwny zakupowi wozu strażackiego, ale jego zdanie uległo zmianie.  

 Przewodniczący Rady postawił wniosek o przegłosowanie zakupu samochodu 

strażackiego. Zapytał, kto z radnych jest za zakupem wozu strażackiego dla jednostki OSP 

Tychnowy. Wyniki głosowania przedstawiały się następująco: 7 głosów „za”, 4 głosy 

„przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”. Wniosek uzyskał pozytywną opinię.  

 Przewodniczący Rady Henryk Ordon stwierdził, że, mimo iż wiele zadań zgłoszonych 

przez radnych do projektu budżetu nie zostało ujętych z powodu braków środków 

finansowych to jego opinia dla budżetu na 2014 rok jest pozytywna. Dodał, że liczy  

na polepszenie sytuacji gminy oraz, że jako udziałowcy w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo 

– Technologicznym w końcu zaczniemy odczuwać pozytywne tego skutki.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący 

podziękował za wydane opinie i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Następnie stwierdził, 

iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 13 głosami „za” oraz 2 głosami 

„wstrzymującymi się” nadając jej numer XXXVIII/209/13. W głosowaniu udział wzięło 

15 obecnych na sesji radnych.  

      Uchwała RIO stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

      Opinia komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

      Stanowiska Wójta stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

     Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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3) w sprawie planu pracy Rady Gminy Kwidzyn na rok 2014, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 15 głosami „za”, nadając jej numer XXXVIII/210/13. W głosowaniu udział 

wzięło 15 obecnych na sesji radnych.  

      Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

4) w sprawie planu pracy Komisji stałych Rady Gminy, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 15 głosami „za”, nadając jej numer XXXVIII/211/13. W głosowaniu udział 

wzięło 15 obecnych na sesji radnych.  

      Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 

5) w sprawie planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 15 głosami „za”, nadając jej numer XXXVIII/212/13. W głosowaniu udział 

wzięło 15 obecnych na sesji radnych.  

      Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

 

6) w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kwidzyn na lata  

2014- 2016 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła, że głównym celem 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kwidzyn na lata 2014 – 2016 jest 

utworzenie i rozwój interdyscyplinarnego systemu wsparcia rodzin wychowujących 

małoletnie dzieci, w tym rodzin przeżywających trudności opiekuńczo – wychowawcze  
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w celu podniesienia ich kompetencji wychowawczych i przywrócenia zdolności  

do prawidłowego wypleniania zadań rodzicielskich.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

15 głosami „za” nadając jej numer XXXVIII/213/13. W głosowaniu udział wzięło 

15 obecnych na sesji radnych. 

       Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

7) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu  

w roku 2014, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

15 głosami „za” nadając jej numer XXXVIII/214/13. W głosowaniu udział wzięło 

15 obecnych na sesji radnych. 

       Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXXVII sesji Rady Gminy. 

 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXXVII sesji Rady Gminy udzielił Zastępca 

Wójta Pan Krzysztof Michalski. 

       Odpowiedź stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 9. Wolne wnioski.  

 Radny Andrzej Lis zgłosił dziury na drodze w Nowym Dworze oraz na odcinku drogi 

Mareza – Nowy Dwór.  

 Radny Janusz Bakierski wnioskował o poprawienie drogi żużlowej z Tychnów  

do Podzamcza.  

 Sołtys sołectwa Brokowo, Pani Anetta Biskupska zawnioskowała w sprawie: 

- utwardzenia terenu przy przystanku autobusowym w Brokowie Górnym, 

- przestawienia lamp oświetleniowych, aby nie świeciły na ogródek, tylko na drogę, 

- zamontowania barierek ochronnych w celu zabezpieczenia rowu przy skrzyżowaniu, 
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- sprawdzenia lamp oświetleniowych w Brokowie Górnym, które nie zawsze się świecą, 

- podcięcia drzewa przy liniach energetycznych, 

- skradzionego znaku z napisem „Brokowo”, 

 Radny Tomasz Świerczek zaalarmował, że Stary Nogat zaczynają osiedlać bobry.  

 Radny Ryszard Szczukowski zawnioskował o zorganizowanie w I kwartale  

2014 roku spotkanie z przedsiębiorcami na temat podatków.  

 

 

Ad. 10. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku XXXVIII sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący 

Rady Pan Henryk Ordon zamknął sesję. Przewodniczący Rady złożył wszystkim przybyłym 

na obrady sesji świąteczne życzenia.  

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ:
  
Podinspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych     Przewodniczący Rady 
 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 

            
 


